

CAMERA DEI DEPUTATI

N. 5012/12
ANNESSE 10

DISEGNO DI LEGGE

PRESENTATO DAL MINISTRO DEL TESORO
(CARLI)

DI CONCERTO COL MINISTRO DEL BILANCIO
E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
(CIRINO POMICINO)

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1991
e bilancio pluriennale per il triennio 1991-1993

Presentato il 31 luglio 1990

TABELLA n. 12

Stato di previsione del Ministero della difesa

ANNESSE N. 10

CONTO CONSUNTIVO
LEGA NAVALE ITALIANA

ESERCIZIO FINANZIARIO 1989

PAGINA BIANCA

ANNESSO N. 10

**allo stato di previsione del Ministero della difesa
per l'anno finanziario 1991**

CONTO CONSUNTIVO

LEGA NAVALE ITALIANA

ESERCIZIO FINANZIARIO 1989

PAGINA BIANCA

BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 1989

RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE	
	PREVISIONI APPROVATE	
	Iniziali	Variazioni in + o in -
TITOLO I		
ENTRATE CONTRIBUTIVE		
<i>CATEGORIA I - Aliquote contributive.</i>		
101010 – Cap. 1. - Quote e contributi associativi dei soci ordi- nari, familiari ed aggregati	519.000.000	—
101020 – Cap. 2. - Quote e contributi associativi dei soci soste- nitori	1.000.000	—
101030 – Cap. 3. - Quote e contributi associativi dei soci dei Centri Nautici	—	280.000.000
Totale Titolo I . . .	520.000.000	280.000.000

TITOLO II
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI
CORRENTI

CATEGORIA III - Trasferimenti da parte dello Stato.

203010 – Cap. 21. - Contributo ordinario a carico dello Stato . .	160.000.000	—
203020 – Cap. 22. - Contributi straordinari a carico dello Stato	—	+ 250.000.000
203030 – Cap. 23. - Contributi a carico di Enti	—	—
Totale Titolo II . . .	160.000.000	+ 250.000.000

— ENTRATE

DI COMPETENZA				
Definitive	SOMME ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni in + o in -
	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totali accertamenti	
519.000.000	641.202.605	—	641.202.605	+ 122.202.605
1.000.000	200.000	—	200.000	- 800.000
280.000.000	295.540.000	—	295.540.000	+ 15.540.000
800.000.000	936.942.605	—	936.942.605	+ 136.942.605
160.000.000	159.999.500	—	159.999.500	- 500
250.000.000	249.999.500	—	249.999.500	- 500
—	—	—	—	—
410.000.000	409.999.000	—	409.999.000	- 1.000

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere
TITOLO I			
ENTRATE CONTRIBUTIVE			
<i>CATEGORIA I - Aliquote contributive.</i>			
101010 – Cap. 1. - Quote e contributi associativi dei soci ordi- nari, familiari ed aggregati	—	—	—
101020 – Cap. 2. - Quote e contributi associativi dei soci soste- nitori	—	—	—
101030 – Cap. 3. - Quote e contributi associativi dei soci dei Centri Nautici	—	—	—
Totale Titolo I . . .	—	—	—
TITOLO II			
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI			
<i>CATEGORIA III - Trasferimenti da parte dello Stato.</i>			
203010 – Cap. 21. - Contributo ordinario a carico dello Stato . .	—	—	—
203020 – Cap. 22. - Contributi straordinari a carico dello Stato	—	—	—
203030 – Cap. 23. - Contributi a carico di Enti	—	—	—
Totale Titolo II . . .	—	—	—

— ENTRATE

RESIDUI ATTIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
Totali	Variazioni	Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni		
	in + o in -			in + o in -		
—	—	519.000.000	641.202.605	+ 122.202.605	—	
—	—	1.000.000	200.000	- 800.000	—	
—	—	280.000.000	295.540.000	+ 15.540.000	—	
—	—	800.000.000	936.942.605	+ 136.942.605	—	
—	—	160.000.000	159.999.500	- 500	—	
—	—	—	249.999.500	+ 249.999.500	—	
—	—	—	—	—	—	
—	—	160.000.000	409.999.000	+ 249.999.000	—	

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE	
	PREVISIONI APPROVATE	
	Iniziali	Variazioni in + o in -
TITOLO III		
ALTRE ENTRATE		
<i>CATEGORIA VII - Entrate derivanti dalla vendita e prestazioni di servizi.</i>		
307010 - Cap. 25. - Ricavi della vendita di pubblicazioni e materiale di propaganda	28.000.000	—
307020 - Cap. 26. - Ricavi per pubblicità e abbonamento periodico « Lega Navale »	8.000.000	—
Totale	36.000.000	—
<i>CATEGORIA VIII - Redditi e proventi patrimoniali.</i>		
308010 - Cap. 31 - Affitti di immobili	3.300.000	—
308020 - Cap. 32 - Interessi e premi su titoli a reddito fisso	—	—
308030 - Cap. 33. - Interessi attivi su depositi e conti correnti	10.000.000	—
Totale	13.300.000	—

— ENTRATE

DI COMPETENZA				
Definitive	Riscosse	SOMME ACCERTATE		Differenze rispetto alle previsioni in + o in -
		Rimaste da riscuotere	Totali accertamenti	
28.000.000	30.611.030	—	30.611.030	- 2.611.030
8.000.000	811.000	10.671.325	11.552.325	+ 3.552.325
36.000.000	31.492.030	10.671.325	42.163.355	+ 6.163.355
3.300.000	2.290.000	—	2.290.000	- 1.010.000
—	8.700	—	8.700	+ 8.700
10.000.000	951.529	8.818.433	9.769.962	- 230.038
13.300.000	3.250.229	8.818.433	12.068.662	- 1.231.338

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere
TITOLO III			
ALTRE ENTRATE			
 <i>CATEGORIA VII - Entrate derivanti dalla vendita e prestazioni di servizi.</i>			
307010 - Cap. 25. - Ricavi della vendita di pubblicazioni e materiale di propaganda	—	—	—
307020 - Cap. 26. - Ricavi per pubblicità e abbonamento periodico « Lega Navale »	15.928.768	6.075.450	9.853.318
Totale . . .	15.928.768	6.075.450	9.853.318
 <i>CATEGORIA VIII - Redditi e proventi patrimoniali.</i>			
308010 - Cap. 31 - Affitti di immobili	—	—	—
308020 - Cap. 32 - Interessi e premi su titoli a reddito fisso . . .	—	—	—
308030 - Cap. 33. - Interessi attivi su depositi e conti correnti . .	15.761.415	15.761.415	—
Totale . . .	15.761.415	15.761.415	—

— ENTRATE

RESIDUI ATTIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
Totali	Variazioni	Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni		
	in + o in -			in + o in -		
—	—	28.000.000	30.611.030	+ 2.611.030	—	
—	—	8.000.000	6.956.450	- 1.043.550	20.524.643	
—	—	36.000.000	37.567.480	+ 1.567.480	20.524.643	
—	—	3.300.000	2.290.000	- 1.010.000	—	
—	—	—	8.700	+ 8.700	—	
—	—	10.000.000	16.712.944	+ 6.712.944	8.818.433	
—	—	13.300.000	19.011.644	+ 5.711.644	8.818.433	

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE	
	PREVISIONI APPROVATE	
	Iniziali	Variazioni in + o in -
<i>CATEGORIA IX - Poste correttive e compensative di spese correnti.</i>		
309010 - Cap. 51. - Recuperi e rimborsi diversi	25.000.000	—
Totale	25.000.000	—
<i>CATEGORIA X - Entrate non classificabili in altre voci.</i>		
310010 - Cap. 55. - Entrate eventuali	—	—
Totale Titolo III	74.300.000	—
Totale entrate correnti	754.300.000	—
TITOLO IV ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI		
<i>CATEGORIA XIV - Riscossione di crediti.</i>		
414010 - Cap. 84 - Prelevamenti di depositi	—	—
414020 - Cap. 85 - Riscossioni di prestiti e anticipi	1.500.000	+ 6.000.000
Totale Titolo IV	1.500.000	+ 6.000.000

— ENTRATE

DI COMPETENZA				
Definitive	SOMME ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni in + o in -
	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totali accertamenti	
25.000.000	16.622.363	—	16.622.363	- 8.377.637
25.000.000	16.622.363	—	16.622.363	- 8.377.637
—	111.000	—	111.000	+ 111.000
74.300.000	51.475.622	19.489.758	70.965.380	- 3.334.620
1.284.300.000	1.398.417.227	19.489.758	1.417.906.985	+ 133.606.985
—	—	—	—	—
7.500.000	5.214.000	—	5.214.000	- 2.286.000
7.500.000	5.214.000	—	5.214.000	- 2.286.000

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere
<i>CATEGORIA IX - Poste correttive e compensative di spese correnti.</i>			
309010 - Cap. 51. - Recupero e rimborsi diversi	—	—	—
Totale	—	—	—
<i>CATEGORIA X - Entrate non classificabili in altre voci.</i>			
310010 - Cap. 55. - Entrate eventuali	—	—	—
Totale Titolo III	31.690.183	21.836.865	9.853.318
Totale entrate correnti	31.690.183	21.836.865	9.853.318

**TITOLO IV
ENTRATE
PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI
E RISCOSSIONE DI CREDITI**

<i>CATEGORIA XIV - Riscossione di crediti.</i>			
414010 - Cap. 84 - Prelevamenti di depositi	—	—	—
414020 - Cap. 85 - Riscossioni di prestiti e anticipi	—	—	—
Totale Titolo IV	—	—	—

— ENTRATE

RESIDUI ATTIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	
Totali	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni		
	in +	o in -			in +		o in -
—	—	—	25.000.000	16.622.363	-	8.377.637	—
—	—	—	25.000.000	16.622.363	-	8.377.637	—
—	—	—	—	111.000	+	111.000	—
—	—	—	74.300.000	73.312.487	-	987.513	29.343.076
—	—	—	1.034.300.000	1.420.254.092	+	385.954.092	29.343.076
—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	1.500.000	5.214.000	-	3.714.000	—
—	—	—	1.500.000	5.214.000	-	3.714.000	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE	
	PREVISIONI APPROVATE	
	Iniziali	Variazioni in + o in -
TITOLO V		
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		
<i>CATEGORIA XVIII - Trasferimenti da enti del settore pubblico e da soci vitalizi.</i>		
518010 - Cap. 91. - Quote soci vitalizi	—	—
Totale Titolo V	—	—
TITOLO VI		
ACCENSIONE DI PRESTITI		
<i>CATEGORIA XX - Assunzione di altri debiti finanziari.</i>		
620020 - Cap. 112 - Entrate relative ad esercizi successivi	50.000.000	—
Totale Titolo VI	50.000.000	—
TITOLO VII		
PARTITE DI GIRO		
<i>CATEGORIA XXII - Entrate aventi natura di partite di giro.</i>		
722010 - Cap. 121. - Ritenute erariali	56.000.000	—
722020 - Cap. 122. - Ritenute previdenziali e assistenziali a carico dei dipendenti	25.000.000	—

— ENTRATE

DI COMPETENZA				
Definitive	SOMME ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni in + o in -
	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totali accertamenti	
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
50.000.000	51.711.000	—	51.711.000	+ 1.711.000
50.000.000	51.711.000	—	51.711.000	+ 1.711.000
56.000.000	75.218.000	—	75.218.000	+ 19.218.000
25.000.000	28.099.759	—	28.099.759	+ 3.099.759

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere
TITOLO V			
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE			
<i>CATEGORIA XVIII - Trasferimenti da enti del settore pubblico e da soci vitalizi.</i>			
518010 - Cap. 91. - Quote soci vitalizi	—	—	—
Totale Titolo V	—	—	—
TITOLO VI			
ACCENSIONE DI PRESTITI			
<i>CATEGORIA XX - Assunzione di altri debiti finanziari.</i>			
620020 - Cap. 112 - Entrate relative ad esercizi successivi	—	—	—
Totale Titolo VI	—	—	—
TITOLO VII			
PARTITE DI GIRO			
<i>CATEGORIA XXII - Entrate aventi natura di partite di giro.</i>			
722010 - Cap. 121. - Ritenute erariali	—	—	—
722020 - Cap. 122. - Ritenute previdenziali e assistenziali a ca- ricco dei dipendenti	—	—	—

— ENTRATE

RESIDUI ATTIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
Totali	Variazioni	Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni		
	in + o in -			in + o in -		
—	—	—	—	—	—	
—	—	—	—	—	—	
—	—	50.000.000	51.711.000	+ 1.711.000	—	
—	—	50.000.000	51.711.000	+ 1.711.000	—	
—	—	56.000.000	75.218.000	+ 19.218.000	—	
—	—	25.000.000	28.099.759	+ 3.099.759	—	

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE	
	PREVISIONI APPROVATE	
	Iniziali	Variazioni in + o in -
722030 - Cap. 123. - Quote associative alla FIV	7.000.000	—
722040 - Cap. 124. - Imposta sul valore aggiunto (IVA)	6.000.000	—
Totale Titolo VII	94.000.000	—

RIEPILOGO DEI TITOLI

Titolo I	520.000.000	+ 280.000.000
Titolo II	160.000.000	+ 250.000.000
Titolo III	74.300.000	—
Titolo IV	1.500.000	+ 6.000.000
Titolo V	—	—
Titolo VI	50.000.000	—
Titolo VII	94.000.000	—
Totale delle entrate	899.800.000	+ 536.000.000

— ENTRATE

DI COMPETENZA				
Definitive	SOMME ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni in + o in -
	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totali accertamenti	
7.000.000	5.133.000	—	5.133.000	- 1.867.000
6.000.000	3.274.000	6.175.000	9.449.000	+ 3.449.999
94.000.000	111.724.759	6.175.000	117.899.759	+ 23.899.759
800.000.000	936.942.605	—	936.942.605	+ 136.942.605
410.000.000	409.999.000	—	409.999.000	- 1.000.000
74.300.000	51.475.622	19.489.758	70.965.380	- 3.334.620
7.500.000	5.214.000	—	5.214.000	- 2.286.000
—	—	—	—	—
50.000.000	51.711.000	—	51.711.000	+ 1.711.000
94.000.000	111.724.759	6.175.000	117.899.759	+ 23.899.759
1.435.800.000	1.567.066.986	25.664.758	1.592.731.744	+ 156.931.744

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere
722030 - Cap. 123. - Quote associative alla FIV	—	—	—
722040 - Cap. 124. - Imposta sul valore aggiunto (IVA)	109.876.434	—	109.876.434
Totale Titolo VII	109.876.434	—	109.876.434

RIEPILOGO DEI TITOLI

Titolo I	—	—	—
Titolo II	—	—	—
Titolo III	31.690.283	21.836.865	9.853.318
Titolo IV	—	—	—
Titolo V	—	—	—
Titolo VI	—	—	—
Titolo VII	109.876.434	—	109.876.434
Totale delle entrate	141.566.617	21.836.865	119.729.752

— ENTRATE

RESIDUI ATTIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
Totali	Variazioni	Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni		
	in + o in -			in + o in -		
—	—	7.000.000	5.133.000	- 1.867.000	—	
—	—	6.000.000	3.274.000	- 2.726.000	116.051.434	
—	—	94.000.000	111.724.759	+ 17.724.759	116.051.434	
—	—	800.000.000	936.942.605	+ 136.942.605	—	
—	—	160.000.000	409.999.000	+ 249.999.000	—	
—	—	74.300.000	73.312.487	- 987.513	29.343.076	
—	—	1.500.000	5.214.000	+ 3.714.000	—	
—	—	—	—	—	—	
—	—	50.000.000	51.711.000	+ 1.711.000	—	
—	—	94.000.000	111.724.759	+ 17.724.759	116.051.434	
—	—	1.179.800.000	1.588.903.851	+ 409.103.851	145.394.510	

RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE	
	PREVISIONI APPROVATE	
	Iniziali	Variazioni in + o in -
TITOLO I		
SPESE CORRENTI		
<i>CATEGORIA I - Spese per gli organi dell'Ente.</i>		
101010 – Cap. 1. - Assegni e indennità alla Presidenza	34.100.000	—
101020 – Cap. 2. - Indennità e rimborsi C.D.N., A.G.S. e Deleg. Regionali	15.000.000	+ 5.000.000
101030 – Cap. 3. - Indennità e rimborso C.R.C.	1.000.000	—
101040 – Cap. 4. - Gettoni di presenza	1.500.000	+ 1.000.000
Totale . . .	51.600.000	+ 6.000.000
<i>CATEGORIA II - Oneri per il personale in attività di servizio.</i>		
102010 – Cap. 11. - Stipendi ed altri assegni	235.000.000	+ 10.000.000
102020 – Cap. 12. - Compensi per lavoro straordinario	3.000.000	+ 3.000.000
102030 – Cap. 13. - Contributi previdenziali ed assistenziali . . .	72.000.000	+ 24.000.000
102040 – Cap. 14. - Indennità e rimborso spese per missioni . . .	16.000.000	+ 8.000.000
102050 – Cap. 15. - Compensi incentivanti la produttività	14.000.000	+ 32.000.000
Totale . . .	340.000.000	+ 77.000.000

— SPESE

DI COMPETENZA				
Definitive	SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni in + o in -
	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	
34.100.000	33.675.960	—	33.675.960	+ 424.040
20.000.000	19.256.710	—	19.256.710	- 743.290
1.000.000	677.555	—	677.555	- 322.445
2.500.000	1.980.000	—	1.980.000	- 520.000
57.600.000	55.590.225	—	55.590.225	- 2.009.775
245.000.000	247.315.744	—	247.315.744	+ 2.315.744
6.000.000	—	—	—	- 6.000.000
96.000.000	98.795.275	12.781.671	111.576.946	+ 15.576.946
24.000.000	18.784.540	—	18.784.540	- 5.215.460
46.000.000	31.908.500	14.000.000	45.908.500	- 91.500
417.000.000	396.804.059	26.781.671	423.585.730	+ 6.585.730

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
TITOLO I			
SPESE CORRENTI			
<i>CATEGORIA I - Spese per gli organi dell'Ente.</i>			
101010 – Cap. 1. - Assegni e indennità alla Presidenza	—	—	—
101020 – Cap. 2. - Indennità e rimborsi C.D.N., A.G.S. e Deleg. Regionali	—	—	—
101030 – Cap. 3. - Indennità e rimborso C.R.C.	—	—	—
101040 – Cap. 4. - Gettoni di presenza	—	—	—
Totale . . .	—	—	—
<i>CATEGORIA II - Oneri per il personale in attività di servizio.</i>			
102010 – Cap. 11. - Stipendi ed altri assegni	—	—	—
102020 – Cap. 12. - Compensi per lavoro straordinario	—	—	—
102030 – Cap. 13. - Contributi previdenziali ed assistenziali . . .	—	—	—
102040 – Cap. 14. - Indennità e rimborso spese per missioni . . .	—	—	—
102050 – Cap. 15. - Compensi incentivanti la produttività	3.988.000	3.988.000	—
Totale . . .	3.988.000	3.988.000	—

— SPESE

RESIDUI PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
Totali	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
	in + o in -			in + o in -		
—	—	34.100.000	33.675.960	- 424.040	—	
—	—	20.000.000	19.256.710	- 743.290	—	
—	—	1.000.000	677.555	- 322.445	—	
—	—	2.500.000	1.980.000	- 520.000	—	
—	—	57.600.000	55.590.225	- 2.009.775	—	
—	—	245.000.000	247.315.744	+ 2.315.744	—	
—	—	6.000.000	—	- 6.000.000	—	
—	—	96.000.000	98.795.275	+ 2.795.275	12.781.671	
—	—	24.000.000	18.784.540	- 5.215.460	—	
—	—	46.000.000	35.896.500	- 10.103.500	11.000.000	
—	—	417.000.000	400.792.059	- 16.227.941	26.781.671	

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE	
	PREVISIONI APPROVATE	
	Iniziali	Variazioni in + o in -
<i>CATEGORIA III - Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi.</i>		
104010 – Cap. 31. - Acquisto di libri, riviste, ecc.	700.000	—
104020 – Cap. 32. - Materiale di consumo, cancelleria, stampati, vestiario, divise, ecc.	4.000.000	+ 2.000.000
104030 – Cap. 33. - Spese di rappresentanza	2.000.000	+ 3.000.000
104040 – Cap. 34. - Spese per il funzionamento di commissioni	—	—
104050 – Cap. 35. - Fitto locali	7.300.000	—
104060 – Cap. 36. - Manutenzione, riparazione e pulizia locali e relativi impianti	18.000.000	—
104070 – Cap. 37. - Spese postali, telegrafiche e telefoniche	17.000.000	—
104080 – Cap. 38. - Spese per l'organizzazione di C.D.N. e A.G.S., mostre convegni, ecc.	5.000.000	—
104090 – Cap. 39. - Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto	2.000.000	+ 1.000.000
104100 – Cap. 40. - Spese per energia elettrica, canoni d'acqua e per riscaldamento	19.000.000	+ 2.000.000
104110 – Cap. 41. - Onorari e spese legali, compensi per incarichi speciali e consulenze	23.000.000	+ 20.000.000
104120 – Cap. 42. - Trasporti, facchinaggi, ecc.	3.000.000	—

— SPESE

DI COMPETENZA				
Definitive	SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni in + o in -
	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	
700.000	837.287	—	837.287	- 137.287
6.000.000	5.667.879	—	5.667.879	- 332.121
5.000.000	4.253.119	—	4.253.119	- 746.881
—	—	—	—	—
7.300.000	—	7.300.000	7.300.000	—
18.000.000	15.315.351	2.697.000	18.012.351	+ 12.351
17.000.000	21.546.680	—	21.546.680	+ 4.546.680
5.000.000	2.997.598	—	2.997.598	- 2.002.402
3.000.000	3.546.417	—	3.546.417	+ 546.417
2.500.000	24.239.537	—	24.239.537	+ 3.139.537
43.000.000	38.057.680	3.242.000	41.299.680	- 1.700.320
3.000.000	4.385.128	—	4.385.128	+ 1.385.128

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
<i>CATEGORIA III - Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi.</i>			
104010 - Cap. 31. - Acquisto di libri, riviste, ecc.	—	—	—
104020 - Cap. 32. - Materiale di consumo, cancelleria, stampati, vestiario, divise, ecc.	—	—	—
104030 - Cap. 33. - Spese di rappresentanza	—	—	—
104040 - Cap. 34. - Spese per il funzionamento di commissioni	—	—	—
104050 - Cap. 35. - Fitto locali	7.300.000	7.300.000	—
104060 - Cap. 36. - Manutenzione, riparazione e pulizia locali e relativi impianti	40.000.000	40.000.000	—
104070 - Cap. 37. - Spese postali, telegrafiche e telefoniche	—	—	—
104080 - Cap. 38. - Spese per l'organizzazione di C.D.N. e A.G.S., mostre convegni, ecc.	—	—	—
104090 - Cap. 39. - Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto	—	—	—
104100 - Cap. 40. - Spese per energia elettrica, canoni d'acqua e per riscaldamento	—	—	—
104110 - Cap. 41. - Onorari e spese legali, compensi per incari- chi speciali e consulenze	—	—	—
104120 - Cap. 42. - Trasporti, facchinaggi, ecc.	—	—	—

— SPESE

RESIDUI PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
Totali	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
	in + o in -			in + o in -		
—	—	700.000	837.287	+ 137.287	—	
—	—	6.000.000	5.667.879	- 332.121	—	
—	—	5.000.000	4.253.119	- 746.881	—	
—	—	—	—	—	—	
—	—	7.300.000	7.300.000	—	7.300.000	
—	—	18.000.000	55.315.351	+ 37.315.351	2.697.000	
—	—	17.000.000	21.546.680	+ 4.546.680	—	
—	—	5.000.000	2.997.598	- 2.002.402	—	
—	—	3.000.000	3.546.417	+ 546.417	—	
—	—	21.000.000	24.239.537	+ 3.239.537	—	
—	—	43.000.000	38.057.680	- 4.942.320	3.242.000	
—	—	3.000.000	4.385.128	+ 1.385.128	—	

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE	
	PREVISIONI APPROVATE	
	Iniziali	Variazioni in + o in -
104130 – Cap. 43. - Premi di assicurazione	1.500.000	—
104140 – Cap. 44. - Manutenzione, attrezzature d'ufficio e mobilio	3.000.000	+ 1.000.000
Totale . . .	105.500.000	+ 29.000.000

CATEGORIA V - Spese per prestazioni istituzionali.

105010 – Cap. 51. - Propaganda: Periodico « Lega Navale »	175.000.000	—
105020 – Cap. 52. - Spese per i Centri nautici	45.000.000	+ 303.000.000
105030 – Cap. 53. - Viaggi premi e istruzione studenti	2.000.000	—
105040 – Cap. 54. - Manifestazioni sportive, nautica da diporto, coppe, ecc.	5.000.000	—
105050 – Cap. 55. - Pubblicazioni e materiale di propaganda . . .	27.000.000	—
105060 – Cap. 56. - Sovvenzioni a Sedi nautiche per manutenzione e potenziamento	15.000.000	+ 90.000.000
105070 – Cap. 57. - Sovvenzioni a Sedi nautiche per acquisto imbarcazioni e per Scuole vela	10.000.000	+ 20.000.000
105080 – Cap. 58. - Ecologia	5.000.000	—
Totale . . .	284.000.000	+ 413.000.000

— SPESE

DI COMPETENZA				
Definitive	SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni in + o in -
	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	
1.500.000	1.227.105	—	1.227.105	- 272.895
4.000.000	4.557.250	—	4.557.250	+ 557.250
134.500.000	126.631.000	13.239.000	139.870.031	+ 5.370.031
175.000.000	180.795.480	27.900.000	208.695.480	+ 33.695.480
348.000.000	274.858.028	73.000.000	347.858.028	- 141.972
2.000.000	2.200.000	—	2.200.000	+ 200.000
5.000.000	4.631.267	—	4.631.267	- 368.733
27.000.000	24.629.365	26.300.000	50.929.365	+ 23.929.365
105.000.000	20.126.505	100.400.000	120.526.505	+ 15.526.505
30.000.000	5.319.200	24.600.000	29.919.200	- 80.800
5.000.000	—	—	—	- 500.000
697.000.000	512.559.845	252.200.000	764.759.845	+ 67.759.845

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
104130 - Cap. 43. - Premi di assicurazione	—	—	—
104140 - Cap. 44. - Manutenzione, attrezzature d'ufficio e mo- bilio	—	—	—
Totale . . .	47.300.000	47.300.000	—

CATEGORIA V - Spese per prestazioni istituzionali.

105010 - Cap. 51. - Propaganda: Periodico « Lega Navale »	—	—	—
105020 - Cap. 52. - Spese per i Centri nautici	59.000.000	59.000.000	—
105030 - Cap. 53. - Viaggi premi e istruzione studenti	—	—	—
105040 - Cap. 54. - Manifestazioni sportive, nautica da diporto, coppe, ecc.	25.000.000	4.000.000	21.000.000
105050 - Cap. 55. - Pubblicazioni e materiale di propaganda . . .	30.000.000	30.000.000	—
105060 - Cap. 56. - Sovvenzioni a Sedi nautiche per manuten- zione e potenziamento	83.500.100	83.500.100	—
105070 - Cap. 57. - Sovvenzioni a Sedi nautiche per acquisto im- barcazioni e per Scuole vela	159.400.000	67.350.000	92.050.000
105080 - Cap. 58. - Ecologia	—	—	—
Totale . . .	356.900.100	243.850.100	113.050.000

— SPESE

RESIDUI PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
Totali	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
	in + o in -			in + o in -		
—	—	1.500.000	1.227.105	- 272.895	—	
—	—	4.000.000	4.557.250	+ 557.250	—	
—	—	134.500.000	173.931.031	+ 39.431.031	13.239.000	
—	—	175.000.000	180.795.480	+ 5.795.480	27.900.000	
—	—	348.000.000	333.858.028	- 141.972	73.000.000	
—	—	2.000.000	2.200.000	+ 200.000	—	
—	—	5.000.000	8.631.267	+ 3.631.267	21.000.000	
—	—	27.000.000	54.629.365	+ 27.629.365	26.300.000	
—	—	105.000.000	103.626.605	- 1.373.395	100.400.000	
—	—	30.000.000	72.669.200	+ 42.669.200	116.650.000	
—	—	5.000.000	—	+ 5.000.000	—	
—	—	697.000.000	756.409.945	+ 59.409.945	365.250.000	

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE	
	PREVISIONI APPROVATE	
	Iniziali	Variazioni in + o in -
<i>CATEGORIA VI - Trasferimenti passivi.</i>		
106020 - Cap. 72. - Interventi assistenziali a favore del personale e sue famiglie	—	+ 1.000.000
Totale . . .	—	+ 1.000.000
<i>CATEGORIA VII - Oneri finanziari.</i>		
107010 - Cap. 81. - Interessi passivi	—	—
107020 - Cap. 82. - Spese e commissioni bancarie	800.000	—
Totale . . .	800.000	—
<i>CATEGORIA VIII - Oneri tributari.</i>		
108010 - Cap. 91. - Imposte, tasse e tributi vari	8.000.000	—
Totale . . .	8.000.000	—
<i>CATEGORIA IX - Poste correttive e compensative.</i>		
109010 - Cap. 105. - Restituzione e rimborsi diversi	15.000.000	—
Totale . . .	15.000.000	—

— SPESE

DI COMPETENZA				
Definitive	SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni in + o in -
	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	
1.000.000	500.000	—	500.000	- 500.000
1.000.000	500.000	—	500.000	- 500.000
—	—	—	—	—
800.000	1.135.700	—	1.135.700	+ 335.700
800.000	1.135.700	—	1.135.700	+ 335.700
8.000.000	12.768.382	—	12.768.382	+ 4.768.382
8.000.000	12.768.382	—	12.768.382	+ 4.768.382
15.000.000	7.482.360	—	7.482.360	- 7.517.640
15.000.000	7.482.360	—	7.482.360	- 7.517.640

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
<i>CATEGORIA VI - Trasferimenti passivi.</i>			
106020 - Cap. 72. - Interventi assistenziali a favore del personale e sue famiglie	—	—	—
Totale . . .	—	—	—
<i>CATEGORIA VII - Oneri finanziari.</i>			
107010 - Cap. 81. - Interessi passivi	—	—	—
107020 - Cap. 82. - Spese e commissioni bancarie	—	—	—
Totale . . .	—	—	—
<i>CATEGORIA VIII - Oneri tributari.</i>			
108010 - Cap. 91. - Imposte, tasse e tributi vari	—	—	—
Totale . . .	—	—	—
<i>CATEGORIA IX - Poste correttive e compensative.</i>			
109010 - Cap. 105. - Restituzioni e rimborsi diversi	—	—	—
Totale . . .	—	—	—

— SPESE

RESIDUI PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
Totali	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
	in + o in -			in + o in -		
—	—	1.000.000	500.000	- 500.000	—	
—	—	1.000.000	500.000	- 500.000	—	
—	—	—	—	—	—	
—	—	800.000	1.135.700	+ 355.700	—	
—	—	800.000	1.135.700	+ 355.700	—	
—	—	8.000.000	12.768.382	+ 4.768.382	—	
—	—	8.000.000	12.768.382	+ 4.768.382	—	
—	—	15.000.000	7.482.360	- 7.517.640	—	
—	—	15.000.000	7.482.360	- 7.517.640	—	

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE	
	PREVISIONI APPROVATE	
	Iniziali	Variazioni in + o in -
<i>CATEGORIA X - Spese non classificabili in altre voci.</i>		
100010 - Cap. 107. - Spese per liti, arbitraggi, ecc.	—	—
110020 - Cap. 108. - Fondo di riserva	21.000.000	- 21.000.000
Totale Titolo I	825.900.000	+ 505.000.000

**TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE**

*CATEGORIA XII - Acquisizione
di immobilizzazioni tecniche.*

212010 - Cap. 111. - Acquisto di automezzi	—	+ 15.000.000
212020 - Cap. 112. - Grandi manutenzioni automezzi	—	—
212030 - Cap. 113. - Acquisto di mobili e macchine d'ufficio	—	+ 10.000.000
Totale	—	+ 25.000.000

CATEGORIA XIV - Concessione di anticipazioni.

214020 - Cap. 132. - Concessione di prestiti a breve termine	—	+ 6.000.000
Totale	—	+ 6.000.000

— SPESE

DI COMPETENZA				
Definitive	SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni in + o in -
	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
1.330.900.000	1.113.471.602	292.220.671	1.405.692.273	+ 74.792.273
15.000.000	—	15.000.000	15.000.000	—
—	—	—	—	—
10.000.000	—	10.000.000	10.000.000	—
25.000.000	—	25.000.000	25.000.000	—
6.000.000	—	6.000.000	6.000.000	—
6.000.000	—	6.000.000	6.000.000	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
<i>CATEGORIA X - Spese non classificabili in altre voci.</i>			
100010 – Cap. 107. - Spese per liti, arbitraggi, ecc.	—	—	—
110020 – Cap. 108. - Fondo di riserva	—	—	—
Totale Titolo I	408.188.100	259.138.100	113.050.000

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

<i>CATEGORIA XII - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche.</i>			
212010 – Cap. 111. - Acquisto di automezzi	—	—	—
212020 – Cap. 112. - Grandi manutenzioni automezzi	—	—	—
212030 – Cap. 113. - Acquisto di mobili e macchine d'ufficio	722.000	—	722.000
Totale	722.000	—	722.000

CATEGORIA XIV - Concessione di anticipazioni.

214020 – Cap. 132. - Concessione di prestiti a breve termine	5.000.000	—	5.000.000
Totale	5.000.000	—	5.000.000

— SPESE

RESIDUI PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
Totali	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
	in + o in -			in + o in -		
—	—	—	—	—	—	
—	—	—	—	—	—	
—	—	1.330.900.000	1.408.609.702	+ 77.709.702	—	
—	—	15.000.000	—	- 15.000.000	15.000.000	
—	—	—	—	—	—	
—	—	10.000.000	—	- 10.000.000	10.722.000	
—	—	25.000.000	—	- 25.000.000	25.722.000	
—	—	6.000.000	—	- 6.000.000	11.000.000	
—	—	6.000.000	—	- 6.000.000	11.000.000	

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE	
	PREVISIONI APPROVATE	
	Iniziali	Variazioni in + o in -
<i>CATEGORIA XV - Indennità di anzianità al personale.</i>		
215010 - Cap. 141. - Indennità di anzianità al personale	4.000.000	—
Totale Titolo II	4.000.000	+ 31.000.000

TITOLO III
ESTINZIONE DI MUTUI
E ANTICIPAZIONI

CATEGORIA XX - Estinzione debiti diversi.

320010 - Cap. 151. - Estinzione di debiti diversi	—	—
Totale Titolo III	—	—

TITOLO IV
PARTITE DI GIRO

*CATEGORIA XXI - Spese aventi natura
di partite di giro.*

421010 - Cap. 161. - Ritenute erariali	56.000.000	—
421020 - Cap. 162. - Ritenute previdenziali a carico dipendenti	25.000.000	—

— SPESE

DI COMPETENZA				
Definitive	SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni in + o in -
	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	
4.000.000	2.439.295	—	2.439.295	- 1.560.705
35.000.000	2.439.295	31.000.000	33.439.295	- 1.560.705
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
56.000.000	75.218.000	—	75.218.000	+ 19.218.000
25.000.000	28.099.759	—	28.099.759	+ 3.099.759

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
<i>CATEGORIA XV - Indennità di anzianità al personale.</i>			
215010 - Cap. 141. - Indennità di anzianità al personale	—	—	—
Totale Titolo II	5.722.000	—	5.722.000

**TITOLO III
ESTINZIONE DI MUTUI
E ANTICIPAZIONI**

CATEGORIA XX - Estinzione debiti diversi.

320010 - Cap. 151. - Estinzione di debiti diversi	—	—	—
Totale Titolo III	—	—	—

**TITOLO IV
PARTITE DI GIRO**

*CATEGORIA XXI - Spese aventi natura
di partite di giro.*

421010 - Cap. 161. - Ritenute erariali	—	—	—
421020 - Cap. 162. - Ritenute previdenziali a carico dipendenti	—	—	—

— SPESE

RESIDUI PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
Totali	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
	in + o in -			in + o in -		
—	—	4.000.000	2.439.295	- 1.560.705	—	
—	—	35.000.000	2.439.295	- 32.560.705	36.722.000	
—	—	—	—	—	—	
—	—	—	—	—	—	
—	—	56.000.000	75.218.000	+ 19.218.000	—	
—	—	25.000.000	28.099.759	+ 3.099.759	—	

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE	
	PREVISIONI APPROVATE	
	Iniziali	Variazioni in + o in -
421030 - Cap. 163. - Quote associative FIV	7.000.000	—
421040 - Cap. 164. - Imposta sul valore aggiunto (IVA)	6.000.000	—
Totale Titolo IV	94.000.000	—

RIEPILOGO DEI TITOLI

Titolo I	825.900.000	+ 505.000.000
Titolo II	4.000.000	+ 31.000.000
Titolo III	—	—
Titolo IV	94.000.000	—
Totale delle spese	923.900.000	+ 536.000.000

— SPESE

DI COMPETENZA				
Definitive	SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni in + o in -
	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	
7.000.000	5.111.500	21.500	5.133.000	- 1.867.000
6.000.000	9.449.000	—	9.449.000	+ 3.449.000
94.000.000	117.878.259	21.500	117.899.759	+ 23.899.759
1.330.900.000	1.113.471.602	292.220.671	1.405.682.273	+ 74.792.273
35.000.000	2.439.295	31.000.000	33.439.295	1.560.705
—	—	—	—	—
94.000.000	117.878.259	21.500	117.899.759	+ 23.899.759
1.459.900.000	1.233.789.156	323.242.171	1.557.021.327	+ 97.131.327

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
421030 - Cap. 163. - Quote associative FIV	5.223.500	5.223.500	—
421040 - Cap. 164. - Imposta sul valore aggiunto (IVA)	—	—	—
Totale Titolo IV	5.223.500	5.223.500	—

RIEPILOGO DEI TITOLI

Titolo I	408.188.100	295.138.100	113.050.000
Titolo II	5.722.000	—	5.722.000
Titolo III	—	—	—
Titolo IV	5.223.500	5.223.500	—
Totale delle spese	419.133.600	300.361.600	118.772.000

— SPESE

RESIDUI PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
Totali	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
	in + o in -			in + o in -		
—	—	7.000.000	10.335.000	+ 3.335.000	21.500	
—	—	6.000.000	9.449.000	+ 3.449.000	—	
—	—	94.000.000	123.101.759	+ 29.101.759	21.500	
—	—	1.330.900.000	1.408.609.702	+ 77.709.702	405.270.671	
—	—	35.000.000	2.439.295	- 32.560.705	36.722.000	
—	—	—	—	—	—	
—	—	94.000.000	123.101.759	+ 29.101.759	21.500	
—	—	1.459.900.000	1.534.150.756	+ 74.250.756	442.014.171	

PAGINA BIANCA

**SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
DELL'ESERCIZIO 1989**

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE (in più o in meno)
	al 1° gennaio 1989	al 31 dicembre 1989	
<i>Disponibilità liquide.</i>			
1. - Cassa	927.945	1.372.675	+ 444.730
2. - Banca Commerciale Italiana	319.819.450	374.134.476	+ 54.315.026
3. - Conto corrente postale	1.180.482	1.173.821	- 6.661
	321.927.877	376.680.972	+ 54.753.095
<i>Residui attivi.</i>			
4. - Crediti verso lo Stato	109.916.880	116.091.880	+ 6.175.000
5. - Crediti diversi	31.649.737	29.302.630	- 2.347.107
	141.566.617	145.394.510	+ 3.827.893
<i>Crediti bancari e finanziari.</i>			
6. - Depositi cauzionali	1.599.225	1.599.225	—
7. - Mutui e anticipazioni attive	11.566.432	12.352.432	+ 786.000
	13.165.657	13.951.657	+ 786.000
<i>Rimanenze attive d'esercizio.</i>			
8. - Materiale vario e pubblicazioni propa- ganda	49.997.598	33.972.186	- 15.025.412
	49.997.598	33.972.186	- 15.025.412

AL 31 DICEMBRE 1989

PASSIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE
	al 1° gennaio 1989	al 31 dicembre 1989	(in più o in meno)
<i>Debiti di Tesoreria.</i>			
<i>Residui passivi.</i>			
1. - Debiti verso le sezioni	326.900.100	311.050.000	- 15.850.100
2. - Debiti verso fornitori	722.000	60.861.000	+ 60.129.000
3. - Debiti verso terzi	91.511.500	70.103.171	- 21.408.329
4. - Prestazioni ricevute	—	—	—
	419.133.600	442.014.171	+ 22.880.571
<i>Debiti bancari e finanziari.</i>			
5. - Anticipazioni passive	15.669.034	15.669.034	—
	15.669.034	15.669.034	—
<i>Rimanenze passive di esercizio.</i>			
6. - Introiti relativi ad esercizi successivi	76.193.212	89.807.606	+ 13.614.394
	76.193.212	89.807.606	+ 13.614.394
<i>Fondi di accantonamenti vari.</i>			
7. - Fondo liquidazione indennità anzianità personale	159.735.462	165.082.233	+ 5.344.771
	159.735.462	165.082.233	+ 5.344.771

Segue: SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE (in più o in meno)
	al 1° gennaio 1989	al 31 dicembre 1989	
<i>Investimenti mobiliari.</i>			
9. - Titoli emessi dallo Stato	208.600	208.600	—
10. - Buoni postali	50.000	50.000	—
	<u>258.600</u>	<u>258.600</u>	
<i>Immobili.</i>			
11. - Immobili	10.572.000	10.572.000	—
	<u>10.572.000</u>	<u>10.572.000</u>	—
<i>Immobilizzazioni tecniche.</i>			
12. - Sedi nautiche	29.672.506	29.672.506	—
13. - Attrezzatura Centri Nautici	24.393.376	24.393.376	—
14. - Imbarcazioni	19.508.710	19.508.710	—
15. - Mobili, biblioteca e macchinari d'ufficio . .	86.820.975	86.820.975	+ 10.000.000
16. - Automezzi	5.067.000	20.067.000	+ 15.000.000
	<u>65.462.567</u>	<u>190.462.567</u>	<u>+ 25.000.000</u>
Totale attività . . .	<u>701.950.916</u>	<u>771.292.492</u>	<u>+ 69.341.576</u>
<i>Deficit patrimoniale.</i>			
17. - Disavanzo economico degli esercizi prece- denti	293.877.789	293.877.789	—
Totale a pareggio . . .	<u>995.828.705</u>	<u>1.065.170.281</u>	<u>+ 69.341.576</u>
<i>Conti d'ordine.</i>			
18. - Valori di terzi depositati a cauzione	5.940.000	5.940.000	—
	<u>5.940.000</u>	<u>5.940.000</u>	—

AL 31 DICEMBRE 1989

PASSIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE
	al 1° gennaio 1989	al 31 dicembre 1989	(in più o in meno)
<i>Poste rettificative dell'attivo.</i>			
8. - Fondo ammortamento immobili	3.488.760	3.805.920	+ 317.160
9. - Fondo ammortamento sedi nautiche	29.672.506	29.672.506	—
10. - Fondo ammortamento centri nautici	24.393.376	24.393.376	—
11. - Fondo ammortamento automezzi	5.067.000	5.067.000	—
12. - Fondo ammortamento imbarcazioni	19.508.710	19.508.710	—
13. - Fondo ammortamento mobili, macchine d'ufficio	49.272.570	57.251.745	+ 7.979.176
	131.402.922	139.699.257	+ 8.296.335
Totale passività . . .	802.134.230	852.282.301	+ 50.148.071
<i>Patrimonio netto.</i>			
14. - Fondo di dotazione	80.773.490	80.773.490	—
15. - Fondo di riserva	112.920.985	112.920.985	—
Totale patrimonio netto . . .	193.694.475	193.694.475	—
Totale passività e netto . . .	995.828.705	1.045.976.776	+ 50.148.071
Avanzo 1989 . . .	—	19.193.505	+ 19.193.505
Totale a pareggio . . .	995.828.705	1.065.170.281	+ 69.341.576
<i>Conti d'ordine.</i>			
16. - Terzi per valori depositati a cauzione	5.940.000	5.940.000	—
	5.940.000	5.940.000	—

CONTO ECONOMICO

PARTE I — Entrate

DENOMINAZIONE	Lire
ENTRATE	
Parte prima.	
(Titoli I, II e III, vedi rendiconto finanziario)	1.417.906.985
Totale parte prima (1) . . .	
1.417.906.985	

DELL'ESERCIZIO 1989

e spese finanziarie correnti

DENOMINAZIONE	Lire
SPESE	
Parte prima.	
(Titolo I, vedi rendiconto finanziario)	1.405.692.273
Totale parte prima (1)	
1.405.692.273	

Segue: CONTO ECONOMICO

PARTE II — Componenti che non

DENOMINAZIONE	Lire
A) Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio 1989:	
— Quote e contributi associativi dei Soci ordinari e aggregati	38.096.606
B) Produzione e movimenti interni	—
C) Trasferimenti attivi in natura (materiale di propaganda)	—
D) Variazioni patrimoniali straordinarie	—
<hr/>	
Totale parte seconda (2)	38.096.606
<hr/>	
Totale delle entrate (1 + 2)	1.456.003.591

DELL'ESERCIZIO 1989

danno luogo a movimenti finanziari

DENOMINAZIONE	Lire
A) Spese di competenza impegnate in precedenti esercizi	—
B) Produzione e movimenti interni	—
C) Trasferimenti passivi in natura (materiale di propaganda)	—
D) Ammortamenti e deperimenti:	
— Immobili	317.160
— Mobili, macchine d'ufficio	7.979.175
	8.296.335
E) Svalutazioni e deprezzamenti	—
F) Accantonamenti per oneri presunti di competenza	—
G) Quota 1989 per adeguamento fondi anzianita personale	7.796.066
H) Variazioni patrimoniali straordinarie	—
	31.117.813
Totale parte seconda (2)	31.117.813
Totale delle spese (1 + 2)	1.436.810.086
Avanzo economico	19.193.505
Totale a pareggio	1.456.003.591

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 1989

DENOMINAZIONE	Importo	Totale
<i>Consistenza della cassa al 1° gennaio 1989</i>		321.927.877
<i>Riscossioni:</i>		
— in conto competenza	1.567.066.986	
— in conto residui	21.836.865	
		1.588.903.851
<i>Pagamenti:</i>		
— in conto competenza	1.233.789.156	
— in conto residui	300.361.600	
		— 1.534.150.756
<i>Consistenza della cassa al 31 dicembre 1989</i>		376.680.972

Segue: SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 1989

DENOMINAZIONE	Importo	Totale
Riporto: <i>Consistenza della cassa al 31 dicembre 1989</i>		376.680.972
 <i>Residui attivi:</i>		
— degli anni precedenti	119.729.752	
— dell'esercizio 1989	25.664.758	
	<hr/>	+ 145.394.510
 <i>Residui passivi:</i>		
— degli anni precedenti	118.772.000	
— dell'esercizio 1989	323.242.171	
	<hr/>	- 442.014.171
 <i>Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 1989</i>		 80.061.311